
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DOCUMENTOS DE 

PUBLICIDADE 

'IIIII'RA DE 

--n... Passeas 



VE RAA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 

Nº 2023.10.26.01/TP. OBJETO: Contratação de serviços de assessoria e consultoria para 
gestão, transmissão e guarda dos dados para atendimento ao sistema e-social, por intermédio 
da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 16/11/2023 às 09h:30min, sala da Comissão 

de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter 

cópia do Edital nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou na sala 

de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00. Mauriti/CE, 26 de Outubro de 2023. larinda Franca de Almeida- Presidente da 

Comissão. 

PUBLICAR: 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS — APRECE 
JORNAL O POVO 
DATA DE PUBLICAÇÃO: 27/10/2023 

"0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILÍA” \\"> 

unicef @ 



Ceará , 27 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará * ANOXIV|Nº3323 

José Orlando Ferreira Furtado, inscrito no CPF sob o nº. 554.842.633- 

82, membro do Conselho Municipal de Cultura. 

Pardigrafo Unico. Inslitui-se como presidente da comissão supradita o 
Sr. José Orlando Ferreira Furtado. 

Art. 2° - Atribuir à Comissio Gestora de Execução da Lei Paulo 
Gustavo a capacidade de instituir, por meio de ato normativo, a 
criagdo de bancas avaliativas. 

Art. 3° - Definir que esta portaria entre em vigor nesta data, devendo 
ser garantida ampla divulgação, 

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITL, ESTADO 
DO CEARA, EM 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

JOAO PAULO FURTADO 
Chefe do Executivo do Municipio de Mauriti - Estado do Ceard 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Cédigo Identificador:F5C248A6 

SECRETARIA DE FINANCAS 
AVISO DE LICITAGAO. 

REFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE 

LICITACAO. TOMADA DE PRECOS N° 2023.10.26.01/TP. 

OBJETO: Contratagio de servigos de asscssoria e consultoria para 

gestio, transmissio e guarda dos dados para atendimento ao sistema 
e-social, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de 

Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de 
Habilitação e Proposta de Pregos: 16/11/2023 às 09h:30min, sala da 

Comissio de Licitagio - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, 

Mauriti/CE. Os interessados poderdio obter cépia do Edital nos sites 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou na 

sala de reunides da Comissão de Licitagio, no enderego mencionado, 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00. 

Mauriti/CE, 26 de Outubro de 2023. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA- 
Presidente da Comissio. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:30A0DEE9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

g, AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAURITI - AVISO DE CREDENCIAMENTO - A Comissio 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no uso 
de suas atribuições legais, toma piblico para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO Nº 
008/2023-SMS, para o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIGOES 
PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS e formagio de 
BANCO DE PRESTADORES de servigos especializados de saúde, 
especificamente na área de Apoio à Diagnose e Terapia, em nivel 
ambulatorial, para pacientes que necessitem de 
estimulação/reabilitação neuropsicomotora, atendidos pelo Sistema 

Único de Saúde no âmbito municipal. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para habilitação e proposta de preços até 

às 14:00h do dia 16/11/2023, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida Sr. Martins, S/N, Bairro Bela Vista - 
Mauriti/CE. Abertura dos envelopes dia 16/11/2023 às 14:00h. O 
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação na sala da comissão de licitação no endereço mencionado, 
no horário de 0800 às 1400h e nos sites 
https:#/licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e 

https://www.mauriti.ce.gov.br. Mauriti/CE, 26 de outubro de 2023. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissio Permanente de Licitagdo. 

Publicado por: 
Iarinda Franca de Almeida 

AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHA! 
N° 010/2023-SECUL/ 

torna público para conhecimento dos interessadãs; 
realizando CHAMAMENTO PUBLICO Nº 010/2023-SECULT, para 
o SELECAO DE PROJETOS CULTURAIS PARA 
RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS 

DESCRITAS NESSE EDITAL, POR MEIO DA CELEBRACAO 

DE TERMO DE EXECUCAO CULTURAL COM OS AGENTES 

CULTURAIS SELECIONADOS, COM O OBJETIVO DE 

INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTACAOQ 
CULTURAL NO AMBITO DO MUNICIPIO DE MAURITI - 

ESTADO DO CEARA, EM ATENCAO AS DISPOSICOES DA 
LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 — LEI PAULO GUSTAVO, 

BEM COMO AO DECRETO N° 11.525/2023 E DECRETO Nº 

11.453/2023. Os interessados deverão apresentar a documentação para 
habilitação e proposta no periodo de 30/10/2023 à 10/11/2023, no 
hordrio das 08h às 12h e das 13h às 16h, na scde da Secretaria de 

Cultura e Turismo de Mauriti, Ceará, localizada na Av. Sr. Martins, 

Nº 505, Bairro Bela Vista - Mauriti/CE. O edital com resultado da 

andlise das propostas e documentos de habilitação, será divulgado no 
dia 17/11/2023. O edital estaré à disposição dos interessados nos dias 

úteis apés esta publicagdo na sede da Secretaria de Cultura e Turismo 
no enderego mencionado, no mesmo horério das inscrições e nos sites: 

https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licilacao/abertas e 

https://www.mauriti.ce.gov.br. 

Mauriti/CE, 26 de outubro de 2023. - 

JOSÉ HENRIQUE CARNEIRO- 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:5S0FC95E] 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E 
GESTÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERUOCA - RETIFICAÇÃO — A Comissão de Licitação, comunica 
a0s interessados que na publicação que circula no dia 20/10/2023, no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará (APRECE), pág. 
32, retifica-se, o que segue, onde lê-se: Valor global: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais). Leia —se: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). 
Ratifica-sc as demais informações publicadas. Meruoca-Ce, 27 de 
outubro de 2023. 

FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 
Presidente da Comissão de Licitação, 

Publicado por: 
Francisco Aldir Lima Pereira 

Código Identificador:7A720FAD 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Secretaria de Educação do Município de Meruoca-CE, torna 
público o extrato do Instrumento Contratual resultante da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 0408.001-2023. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA:  Scerctaria de  Educagio. DOTAGAO 
ORGCAMENTARIA:  0601.121220291.2.020. ELEMENTO DE 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 35



P SOpepisseoeu 
se sepuene 

Bied 
ele 

W 
ajueueuurad 

e ouunsuco| 
dd sogórenuco s

e
n
i
u
s
h
 

© seimny 
opuesia 

sodaug 
0p B
9
 o 6 

02/LÉ0 
.N 21U980( 

0FGa1c 
Op Rinuoqe E sopessesaqu, sopojutupagueo| 

=qRiBIE 
p o

r
d
i
a
g
ú
n
m
I
 

op 01100501 
O ‘GRS - EZOZ/LCO "oN caJuanaIa| 

pBsiny 
— eardreied 

op medioruniá 
Enieiesd - m

e
 

op 
oneisa 

TEmpEAANOop: 
T
P
 

i
 

‘50 
‘opbmIor] 

9p O
F
S
S
I
O
D
 

ep ees eu "seoy 0090 SE 'E70F ) 
ousrh s

o
p
e
s
s
a
i
e
 

308 B
 

O
R
3
P
 

OFSH 
OO 

R 
R
0
 

Loºª% b
m
 

5603 
sofieas 

3p 
450D 

‘SOUEILN 
sedexd an 

0995000 
T' 

9 oeisauoo| 
oinotgo 

ap 
euowus 

“cnaaueuy 
o5y 

P
G
0
0
 
R
O
 

ap 
segluejd 

“sofuenuo 
D 

ousapeo 
uwojuo 

65)es 6p o
I
S
 

ep apepiqesuodsas 0P “
0
Z
P
I
O
N
 

0P OS] 
e
s
p
a
d
 

sp 050 
/oD #pepieo0 eu exmsuaid (S8N) apoes 

9p CIIYE apepiun uuun op G
U
O
L
R
L
O
R
A
 

o ee 
‘Ol 

9D eLnUauRrD 
sor elcosa 

e 
ep ogSenbopa 

s opSeide 
"uvojas e emaxe 

& e 
eyeuafiua 

(9P 
soúuios 

@ 
88100 

op 
OgderEAuO) 

:mMaÍno 
“VSAS-EZOZISON-di 

o' 
SoÍsid 

ep 
Epewoy 

:9PCPIEPOM - O
F
S
E
I
Ó
F
I
 

0P OSIAY — ¥AON epEsO 
SR 1TS 

UNIA S
i
n
i
b
i
e
l
d
 

— BAE0D 
Op opeisa 

R
 K
 

R
 
e
 

lop 
opsmans 

o oueupawe, 
op seos 

ep opteisaid 
e esad estpunf eossad ep opómeuoo 

einny 
eed esodard 

ap ogóaias 
K0 

"SySMANIA-EZOCIZIOAd «N QU 
GO9S 

opfi 
:
0
P
E
P
I
E
P
O
 * O
T
S
E
N
I
N
 

Op 
OS|AY-— 

BAON 
E
P
E
I
O
W
 

0P 
ediojunyy E

i
m
i
a
l
e
i
s
 — | 

99 opey=3| 
011905014 - $

A
W
O
D
 
SIPUI| 

[OPIEORY 
“EZOZ 

OP 
O
I
N
N
O
 

2P 
9
 

‘IO-EYIOA 
OFSSIA 

3G 
A0B 

6090y s
o
c
o
m
t
o
l
-
s
a
r
d
p
 

un 
Y| 

s 
0
1
3
6
 

no Uno:pL 5% U00:50 2 OURIOL ol Ope 
AP 

ol e
l
 
S
I
S
O
 

lovSSI 
anued '3 N SOTF LIPUT) een 930 5 EM E ¥PEE ‘OgSHLOD 

¥ 
npas eu esba| 

|eu 55-24uCUS 
jenb O ‘TO/eU(EA 

OGS 
9P 

AIOIUNY 
Op COLUQUIT 

ClLIRIAIOALBSI] & EingoyBy| 
9P 
U
V
 

Eueraisos ep 
sapepissaneu 

sep UALIPUTIS 
om SopEUISap 

“enf.p 
sequon 

o=y 
apciaicos 

e
 

osomve 
o 
e
t
 

SD ogôeuenHeo E 
o 
)
 

(
0
B
G
 

op 
U
L
 

"LOEZ 
0L'EZOZ 

oN 
cougnaIa 

OubRld 
epepiepou 

BU 
O
R
I
 
o
p
u
e
z
a
l
 

|&ue1sa 
‘(ousesdwod) 

Jgnot 
Sjequa: B UIRIGRODS 

I 
a
 

OAUGAI0 
cóauapus 

OP 
SIMEIE 

"SI0yl 
100160 

5% 620 
op oxquuorDU 0p E 1 P U

 1 anb 
0PRSS DI 

sop O
O
 esed “coaod 

/ey 2250~ euron PSSy 6P 
oI 

e
i
n
y
o
j
a
i
d
 

ep GsOBesd O "1 0 EZT DL EZDE 
N 091U 

lor6aid - oRSeNar 
SD osinv 

“OFSSÍNOS Ep elUSpiSeId 

|: S0501 9p EpewWoL - 0BSTIOr) 
3P OSIAV- MLNEW B (ediolun ElMIAJ dd « Bie0s Op oprasa| 

TOFSEISITOD eNIGUENIO 
S OFSSÍHHOO EP SUPISOL 

|--epioWIy op eouess epuge) 
207 

op oaqmno 
p 

9% TO/BENER 
g
 

sd. 
|9 S
e
v
a
q
e
/
o
 

ee 
IVdudXopuL 

G 1D6 9320 
SOOI 

/SCNY 
“Sas sou 

ou “opeuoauaus 0ã910pus ou ogóempI sp gsu 
|sopessaságu) 

sop ogóisodsip E pueçsa jeupa 
O 

“OMUNEI 
- e16A BIT 

01188 
‘NS 

“SUREW 
JS Bpluany T 

[ 8p ejes E '£202/11/9) BP 
0P 400:b . SE 

e soáid ap elsodoud e 
|aeuosoude ogsarop sopessaau SO Tedjaunis ouquig ou apoes 

p 00 
eua1 :8 ojad sopipuste| 

"elOIOW0O/SdOMnau 
orSenqea 

oróeinumao 
op 

wotssaaau 
orb 

sajueied 
Bsed 

“epolenque 
fonju we “edese, e escubeia E oiody ep essr eu ejueLIFoNNÇAdso 

“epnes 
0p sopraIeInades| 

soóiuas 
op 

sapeisald 
9p 

coueg 
p 

OZSELLIO) 
O SOAEIOM 

SUL 
WOS 

NO WO 
SEpENG| 

[segóimASuI p 0JUSBIOUGRS.) O €280 ‘SIS -£2071300 N COLIANd S
I
S
O
 

Opuea tal )
 

onb '
s
o
p
e
s
s
e
s
a
u
|
 

sop c1ualuoe\ea 
e28d 0

0
j
i
a
n
d
 

W) 
“seSa| sagótnque sens 

ap osn ou “une| 
5P 

|edojunyy 
emejaid 

ep ogóear 
ep 

exouenved 
OFSSLOD 

V "SWS-ETOZ/800 
.N SNAnA | 

o
 

30 ONdnido an 
44 - Y

V
 

vISTVIOS 
V
3
A
 
VIXAS 

9 
'H03 0A040 M

M
 

U
G
 

INADA 
U
A
 

UP 
S
U
P
E
J
N
U
S
U
 

BIEY)) 
“ISLED 

T
 
P
R
 

. 
"EoIpunÍ 

esajsa 
eu 

e_uw_mam.m 
op 

4207 
wa 

oujo 
ap 

Jenpejso 
oyquie 

ou 
opnJed 

op 
ajonuos 

o juinsse 
" opueyusy 

WA 
ej61S 

eu 
SOLIESJAADE 
sodn16 

apuo 
'Eiess 0 

10d 

esed 
ejsinasd 
oEIUNay 

37SIHI 

@
 

-
a
x
e
n
g
1
g
 

ap 
oedodaiqos 

as 
opm3 

asuoo 
we) 

“ojuenhua 
10d 

“anh 
“elsTpio 

0009 
oppd 

epnsaaas 
3 

“
u
s
u
L
o
L
S
I
s
0
d
 

exjas 
OE3e 

essa 
|, 

Tseagenpsão 
ap 

o8169 
E 
“elostanÃd 

ogssiwoo 
BUIN 

BPfMynSUI 
[0} 

TeShy 
nas 

mm 

"sopeanem 
‘- 
S
 

anua 
py 

- 
SayuesSayui 

Snas 
a EpIAJOSSIP 10} 

oeSemaIde 
Bp 

fenpeisa 
o8521 

-Ip 
& ‘st 

op 
ojoyur 

ou 
“opuenh 

opioated 
oqurures 

noua) 
e( fez 

-apay 
opeyndep 

owdoad 
o 

.Lad 
op epuppisaad 

& EcA 
ap 

ajap 
ouXÇad 

mange 
no opautandL 

woo 
“sapodap eyu 

—1] E OpuaDajaqe]sa1 
3 sanstra) SE 

opueLIÇo0a 
.m_mg_ww.. 

m
E
ã
m
a
 

5 
21008 selaqifap.anap 

retiómseu 
esnroaxs E snh oposssiauos 

op 
TE)SONUET 

“ELIEIJUOO 
OESEIJEAR 

erun 
noutaap 

essnapad 
onno 

- toprmaed ou coasoae) 
© 

oeSemínuoo 
jeme 

ep 
oesua) 

~
n
u
e
w
 e 

anb 
ef 

“osortoyua 
aquava 

-BAOU 
ELIFes 

pio 
anb 

wa 
asazçd 

-M 
“greag 

ou 
IPEPIIqEISTT 

ap 
oapenb 

o 21q0S 
EPET 

ekIpioap 
0
0
 

EATIIOSXA 
E 

‘O] 
opundas 

‘0580 
35SAN 

L AU
N
Y
U
I
U
 
DAISN|OUL, 

BJR3) 
OU 

|(Jd 
O
 
OpuewWo) 

0jad 
eyjeleq 

weaeJ) 
opajanbly 

gupuy 
@ m
m
S
o
u
 

a_u 

‘oprunaa 
EP 

s@w::ww» 
asonbjenh 

rexadso 
nHMUpe 

Lad 
op 

Ope) 
, 

-ndop 
um 

‘
u
w
e
s
o
d
e
r
 

y 
*
o
s
u
a
s
s
I
p
 

ap 
saçõem 

-1s 
u
 

weSejuea 
opuesd] 

“pio 
anb 

op 
entápuaose 

srem 
W
}
 

“feuoioeu 
aquapisad 

owod 
“opas 

-Ionô11 
“afan 

“ojdure srew 
oeB1o 

um 
opuodmod 

‘SIPAT 
SOLTRA 

UMa” 

SOLIOIANP àp S
 

a Teyuaune| 
-red 

oeSequasasda: 
mod 

sopery 
. 

w
e
d
o
n
s
e
d
 

enb 
op 

ojusas 
ou 

‘95 “BIJ-BIXOS 
BISAU 

IJEIIE 
as 

apod 
‘wgaod 

‘owrguso 
assy 

"aquameso| 
epuado| 

ep 
aJonuos 

o sTewm 
WIHIP 

gL 
‘P 

ap 
ogdeziuesio 

qos 
fenpe} 

: -$ 
BATINOIXD 

BU 
OQED 

E BPEAJ] 
ogdejoa 

E 
nourwasisp 

anh 
ou 

aseq 
inos 3 aloy 

ap 
0daad e “opas 

N
8
y
 

“Ho-LAd 
Op 

9P} 
ouwoo 

opusosuemiiad 
“euoua 

3493q0 

PIO 
‘e3seare 

as epure 
anb 

e3nsnpe 
BU SaTEUTUII] 3P EUfezeq 

BumM e a 
SEPUIA 

9 SBPI 
SESS9 E OIOUI UA 

“s3[ 
anua 

opeogioed 
opis 

ewey 
anb 

op 
souia) 

so nudumosap 
ap 

auatrenynco 
as-opuesnoe 

opas 
-PNôg 

3 P 
moo 

Zasap 
38 op 

~EUIqUIOD 
0 
“oqTeUa 

OU 
“soJUat 

ipuauasap 
ap 

attas 
sody 

Valtitod É 

anh 
OAOd 

O 
OF 

MOULION 
Ojep 

mem 
woo 

elsmreqen 
W 

'S 
—EpIJepoiu 

senp 
seu 

sequasand 

OBTEJISI %E_u__mc 
€ 

ojirenh 
pij ) 

eojue} sepedy 
seispapad 

sery 
- 

“apepio € 9118001 
-sop 

95 1apnd 
oga 

wonb 
r
e
d
 

-taquos 
e opow 

ap “opiaqgny 
|| 

Telouasatd 
oyemroy 

ou 
“ostaws) 

-ef 
9p 

o
 

ou 
‘sexoy 

Pi 
sep? 

JnJed 
e 
ednage 

o8 
eatnoaxo 

e.anb 
nouiguos 

opex 
. 

“fermT 
o
u
a
a
0
d
 
0,818y 

S0[2e) 
‘Yepuy 

0) 
aquat 

-U 
peuotoen 

104 
op 

aqu: 

*[ed0] 041quIB 
ou a:n_uu..& 

Opuenos 
op 

OuI0} 
W
 

assedu 
o 

‘seyned 
senno 

anuo 
.E:um_m 

a3p 
epuade e “ejãis Ep renpezsd 

21UBpIsaId.0A0u 
0TI00 

_udswmw_u 

anh 
onuoous 

op 
apepirea 

É
 

—nSasse 
anh 

reprpní 
oesioap 

o 
stodap 

090 
“sene 

semenas 
mm.i 

opanantia 
.
E
m
 

o
v
ª
c
.
:
:
:
w
—
.
.
u
_
u
&
w
:
r
ã
 

Op 
[EUOIEU 

B
A
T
N
3
K
S
 

Ep 
oeTUNai 

tma 
afor u

r
e
y
u
a
a
g
u
i
a
 

38 
opainantia 

2Ipuy [exapay opendap 
op a saill 

09 
pio 

dopeuas 
op 

sodnaB 
so 

‘ 

Jquos ..ãnêo_ã_noã:ã._ 

Ornvay 
m
:
a
_
m
z
m
z


